



PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2023

ANEXO VI

PLANILHA DE PREÇOS

Item		QTD	UND	Critério de Aceitabilidade		PROPOSTA		
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Marca
1	PARAFUSO INOX, Diâmetro (d-D) M5, Comprimento (L) (mm) 25, Classe 50, encaixe Fenda, com cabeça cilíndrica, material (comprimento) Aço inoxidável (Inox), Material técnico A1 Rosca Métrica.	10540	UND	R\$ 4,40	R\$ 46.376,00			
2	Guarnição de borracha esponjosa para vidros medida 3,5 cm de largura x 50 metros de comprimento, na cor preto.	734	METRO	R\$ 376,33	R\$ 276.226,22			
3	Guarnição de borracha para vidros medida 3,5 cm de largura x 50 metros de comprimento, na cor preto.	734	METRO	R\$ 325,00	R\$ 238.550,00			
4	Silicone Estrutural Sache 600ml (INCOLOR)- adesivo elastômero de um componente, estável em armazenamento, de cura neutra, e exibe excelente adesão sem primer à maioria dos substratos de construção.	400	SACHE	R\$ 95,25	R\$ 38.100,00			
5	Silicone Estrutural Sache 600ml (PRETO)- adesivo elastômero de um componente, estável em armazenamento, de cura neutra, e exibe excelente adesão sem primer à maioria dos substratos de construção.	800	SACHE	R\$ 86,17	R\$ 68.936,00			
6	Fita acrílica de uso geral, branca, com 2,4 mm, com uma espuma conformável. Pode substituir rebites, soldas e parafusos, e seu método de colar rápido e fácil de usar oferece alta resistência e durabilidade a longo prazo. Também possui flexibilidade de design com viscosidade e ótima capacidade de se fixar a uma ampla variedade de superfícies. MEDIDA 25MMX33M	500	UND	R\$ 276,00	R\$ 138.000,00			
7	Vidro Laminado, com folha dupla, 1,50 X 1,50 CM	109	UND	R\$ 3.016,33	R\$ 328.779,97			
8	Isopropanol Alcool Isopropilico 1L	300	LITRO	R\$ 56,67	R\$ 17.001,00			
9	Fornecimento e instalação de perfil em alumínio, tipo U - abas iguais - PU 5/8" x 5/8" espessura 1,58 – Peso (kg/m) 0,190 DESCRIÇÃO: perfil em alumínio anodizado tipo abas iguais - PU 5/8" x 5/8" espessura 1,58 – Peso (kg/m) 0,190 COR: natural. Acondicionamento: embalagem original de fábrica, com identificação e quantidade do material	600	METRO	R\$ 32,00	R\$ 19.200,00			
10	Troca de vidro	109	UND	R\$ 157,67	R\$ 17.186,03			



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROC. Nº 0416/2023

FLS.: _____ ASS. _____

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2023

ANEXO VI

PLANILHA DE PREÇOS

Item		QTD	UND	Critério de Aceitabilidade		PROPOSTA		
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Marca
11	REMOÇÃO DE PAINÉIS, DESCRIÇÃO: Remoção/retirada completa da peça de vidro / espelho existente, incluindo elementos de fixação (quando for o caso). O serviço abrange qualquer espessura existente.	1054	UND	R\$ 159,33	R\$ 167.933,82			
12	Manutenção de painéis	1054	UND	R\$ 110,00	R\$ 115.940,00			
13	INSTALAÇÃO DE PAINÉIS, toda mão de obra para envidraçamento. Transporte do vidro até o local desinstalação; fixação do vidro; limpeza e fixação dos rebaixos do caixilho.	3600	PEÇA	R\$ 188,00	R\$ 676.800,00			
14	Andaime, medida 1,50x1,50 m,30 PEÇAS . PELO PERIODO DE 240 DIAS.	180	DIÁRIA	R\$ 153,33	R\$ 27.599,40			
15	Plataforma Elevatória com Lança Articulada, movida à óleo Diesel, com alcance vertical de 8 metros, Alcance Horizontal: 7 metros, Capacidade de Carga de 330 kg	180	DIÁRIA	R\$ 798,33	R\$ 143.699,40			
					Valor Total	R\$ 2.320.327,84		

(Valor total proposto por extenso)

OBS:Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de reforma dos painéis e estrutura que compõe as fachas do edifício sede da Câmara Municipal de Macaé, em uma área total de 3.300m² (três mil e trezentos metros quadrados), incluindo a troca de vidros laminados, borrachas de vedação e demais materiais correlatos, bem como todos os equipamentos e mão de obra técnica necessária a correta e regular execução do serviço em tela

Espaço reservado a Licitante (carimbo e assinatura)

Câmara Municipal de Macaé - CMM

EMPRESA:

CNPJ Nº:

ENDEREÇO:

BAIRRO:

CIDADE:

ESTADO:

CEP: